

Stadt Dessau-Roßlau · Postfach 1425 · 06813 Dessau-Roßlau

DER OBERBÜRGERMEISTER

Dezernat für Wirtschaft und Kultur

An die Mitglieder des Ausschusses für Wirtschaft, Stadtentwicklung und Tourismus der Stadt Dessau-Roßlau

Amt für Wirtschaftsförderung

Sitz des Amtes: Zerbster Straße 4

06844 Dessau-Roßlau

Hausanschrift:

Zerbster Straße 4

06844 Dessau-Roßlau

Ansprechpartner: Frau Katrin Hochberger

Tel.: Fax:

0340-204 22 80 0340-204 29 80

F-Mail:

wirtschaftsfoerderung@dessau-rosslau.de

Dessau-Roßlau, den 04.09.2018

Begleitschreiben zur Informationsvorlage IV/038/2018/IV-80

Sehr geehrte Mitglieder,

wir möchten die Gelegenheit nutzen, Sie vor der Sitzung des Ausschusses am 19.09.2018 über den GRÜNDERPREIS der Stadt Dessau-Roßlau, welcher gemeinsam mit den Partnern IHK, Wirtschafts- und Industrieclub Dessau, Wirtschaftsjunioren Dessau und der Hochschule Anhalt verliehen wird, zu informieren.

Mit der Verleihung des Gründerpreises werden wir herausragende Leistungen von Unternehmensgründerinnen und -gründern aller Branchen der Stadt anerkennen und würdigen.

Insgesamt werden vier Preise vergeben, die mit Preisgeldern und Sachpreisen in Höhe von über 5.000 Euro verbunden sind. Weitere Vorteile für diese ausgezeichneten Jungunternehmer sind die mediale Präsenz und etwaige Marketingeffekte sowie der Zugang zu Unternehmer-Netzwerken der Region.

Um den Bewerbern eine möglichst lange Bewerbungsphase (Ende 30. November) einzuräumen, erfolgt der Startschuss zum GRÜNDERPREIS der Stadt Dessau-Roßlau bereits am 15. September 2018. Die Verleihung wird erstmalig zum Neujahrsempfang der Wirtschaft im Januar 2019 erfolgen.

Am 14. September ist dazu eine Pressekonferenz mit allen Partnern geplant.

Mit freundlichen Grüßen

St. Horváth **Amtsleiter**

Anlage: IV/038/2018/IV-80



